
Determinazione Dirigenziale

N. 1066 del 13/07/2017

Classifica: 003.10 Anno  2017 (6809547)

Oggetto RIMBORSO PREMI ASSICURAZIONE INAIL PERSONALE 
DIPENDENTE ANNI 2007-2010: ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA

Ufficio Redattore GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

Riferimento PEG 322
Centro di Costo
Resp. del Proc. D.ssa Lucia Gajo
Dirigente/Titolare P.O. GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 

PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

GAJLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

632 2017 0 690 1 €  14.680,87

Il Dirigente / Titolare P.O.

Vista la segnalazione pervenuta dall’INAIL in data 25/5/2017 con la quale l’Istituto comunica 
che a seguito verifiche effettuate, relative ad abbattimenti di aliquote non precedentemente rese note, 
risulta un credito a favore di questa Amministrazione per maggiori premi versati negli anni 2007-2010 
ammontante ad euro 14.680,87

Vista l’istanza di rimborso inoltrata la Legale Rappresentante via Pec con nota prot 0025215 del 
07/06/2017; 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1066 del 13/07/2017

      1 / 2



Preso atto che  con  MAND.  N.  3607  48000  GRA2017000006288  RIM BORSO,  CODICE DITTA:  5778554, 
NUMERO  PRA  NOTPROVIDED  /BON.SEPA  TRN  1001171918000559  /BEN.  EFFETTIVO  CITT. 
METROPOLITANA, in data 10/07/2017 l’INAIL ha provveduto al rimborso della suddetta somma;

Ritenuto di procedere all’accertamento in entrata della somma sopra citata a valere sul cap. 690/1 
“Recupero da INAIL”;

Visti:
-  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2017/2019  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
metropolitano n. 78 del 23/11/2016;
- il  Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 5 
dell’11/1/2017;
- il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione del Consiglio metropolitano n. 12 del 
9/3/2017;
- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;
- il Decreto del Sindaco metropolitano n. 69 del 31/12/2015 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Personale, provveditorato e partecipate” e ravvisata 
la propria competenza in merito;

DETERMINA
 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa esposte, all’accertamento in entrata della somma di 
€  14.680,87 sul  cap. 690/2 Acc 632/2017 “Recupero da INAIL”  del  Bilancio del  corrente 
esercizio, a titolo di rimborso maggiori premi INAIL per il personale dipendente versati negli 
anni 2007-2010; 

2. Di inoltrare  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  20  del  Regolamento  di  Contabilità,  ai  Servizi  
Finanziari ai fini della registrazione dell’accertamento di entrata, nonché all’Ufficio Atti per la  
relativa pubblicazione e raccolta. 

Firenze            13/07/2017                   
GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL 

PERSONALE DIPENDENTE
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce,  
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana  
di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1066 del 13/07/2017

      2 / 2


